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Vi står foran en ny og spennende valgperiode der vår politikk vil være preget av 

gode og framtidsrettede fellesskapsløsninger. Målet er å føre en politikk som tar 

vare på våre innbyggere. 

I praktisk politikk må vi prioritere, og det som prioriteres må være tilpasset 

kommunens økonomiske fundament. Vi lover ikke mer enn vi kan holde, men 

lover å ha fokus på god økonomisk planlegging og god politisk styring der våre 

prioriteringer baserer seg på grunnleggende verdier om frihet for den enkelte, 

solidarisk fordelingspolitikk og like muligheter for alle.  

Fremtiden vil kreve evne til nytenking og endring knyttet til fornyelse i 

kommunesektoren. Åsnes Arbeiderparti er positiv til kommunesammenslåing 

dersom det er tydelig at det er til det beste for kommunens innbyggere. 

I mellomtiden vil vi ivareta innbyggernes rettigheter og behov innenfor dagens 

kommunegrense. For å sikre forsvarlige tjenester vil vi inngå samarbeid på flere 

områder med våre nabokommuner. 

Klimaet er i endring. Dette vil gi oss klimautfordringer som vi må forberede oss 

på og tilpasse oss til. Både nasjonalt og lokalt må vi derfor ta et ansvar for 

løsninger som kan bidra til framtidsrettet klimaomstilling. 

Åsnes Arbeiderparti mener at det er viktig å sørge for at kommunale tjenester 

blir lettere tilgjengelig, med lengre åpningstider, bedre service og raskere 

saksbehandling.  

Med ca. 600 årsverk er Åsnes Kommune en stor arbeidsplass. Som folkevalgte 

har vi ansvar som arbeidsgivere for disse. Vi vil føre en arbeidsgiverpolitikk 

med fokus på faste ansatte med god faglig kompetanse. Vi skal sørge for å tilby 

lærlingeplasser i våre virksomheter. Det gode trepartssamarbeidet skal 

videreføres og slik ha et godt og konstruktivt samarbeid mellom administrasjon, 

tillitsvalgte og politisk ledelse. Vi vil også følge opp at våre anbuds tilbydere 

har ordnede lønns- og arbeidsvilkår. 

Vårt mål er at kommunen skal vokse i årene fremover. Det krever god 

samfunnsplanlegging og at vi utnytter de verktøyene vi har for å styre veksten 

på en god måte. Vi vil legge til rette for at nærmiljøene får delta i utviklinga av 

kommunen, bl.a. gjennom å bruke grenderådene aktivt.  

Vi vil at kommunen skal tilby sine innbyggere tjenester av høy kvalitet der de 

trenger det og når de trenger det. Det stiller store krav til tydelig styring og evne 

og vilje til å gjennomføre.  



Vi håper vårt valgprogram er i samsvar med dine verdier, og oppfatning av 

hvilken politikk som er til beste for hele kommunen. Vi mener at tiden er inne 

for et politisk skifte i Åsnes. 

Stem for frihet, solidaritet og like muligheter! Stem for at alle skal med.  

DIN stemme er avgjørende. 

 

Stem Åsnes Arbeiderparti                                                                                                 

Godt valg! 

Frank Bjørneseth                                                                                                                        

Ordførerkandidat 

 

EN TRYGG OPPVEKST 
 

Det begynner med barndommen! Barndommen påvirker alle menneskers 

utvikling og livskvalitet, og den legger grunnlaget for våre holdninger og 

handlinger resten av livet. Ved å prioritere barn og unge når politiske 

beslutninger skal tas, legger vi et godt grunnlag for alt forebyggende arbeid. 

Kommunens oppgave er å sikre innbyggernes velferd og rettigheter gjennom en 

god kommunal sektor. Åsnes Arbeiderparti vil ha en god offentlig fellesskole 

der alle skal få utvikle evnene sine og oppnå godt læringsutbytte. Det betyr at 

den enkelte elev skal ha tilpasset opplæring. Læring er helt vesentlig for skolen. 

Både den flinke eleven og den som trenger ekstra hjelp skal ivaretas. Skolen 

skal også arbeide for at sosiale ferdigheter utvikles. ALLE SKAL MED! 

For mange elever faller fra i videregående skole, også ungdom fra Åsnes.        

Vi må legge til rette for bedre rådgivning slik at færre velger feil. Vi må bedre 

samarbeidet mellom grunnskolen og videregående skole slik at elever som står i 

fare for å droppe ut blir fulgt opp. 

Åsnes skolen skal bli en digital skole der elevenes bruk av IKT tilrettelegges.           

Åsnes Arbeiderparti vil at alle elever i barne- og ungdomstrinnet skal benytte 

digitale verktøy aktivt som et læremiddel i skolehverdagen. Nærhet til 

barnehage og skole er viktig for gode bomiljø i kommunen. Vi ønsker ikke 

endringer i oppveksts strukturen.  

Vi skal sikre barnevernet tilstrekkelig bemanning og ressurser for å kunne 

realisere alle lovpålagte oppgaver 

 



Åsnes Arbeiderparti vil: 

 Gi et barnehagetilbud som er tilpasset foreldrenes arbeidssituasjon 

 Ha fortsatt full barnehage dekning med godt pedagogisk tilbud 

 Stimulere til at flere menn ansettes i barnehagene 

 Ha en fulldekning av utdannede lærere i skolen 

 Få inn psykiatrisk helsearbeider på ungdomskolen 

 Ha nulltoleranse mot mobbing i skolen 

 Fullfinansiere IT utviklingen i barneskolen 

 At det er like læringsmuligheter for elevene – uansett hvor de bor 

 Fortsette styrkingen av det forebyggende arbeidet som foregår i regi av 

barnevern, PPT, helsestasjon, skole etc. 

 Bevare og styrke Solør vgs. sine skoler/linjer i kommunen  

 Fortsette innsatsen for å tilby lærere videreutdanning 

 Tilrettelegge for to barnehageopptak i året 

 Vurdere utvidede åpningstider i barnehagene der det er behov 

 Ha tidlig innsats for de som har særlige utfordringer i skolen 

 Sikre kulturskolens tilbud til barn og unge, uavhengig av familiens 

økonomi 

 Ha gode uteområder i skoler og barnehager. 

 Ha lokal kultur skolesekk for bruk til barnehage og skolebarn 

 At det er barnevern som har ressurser og kompetanse til å følge opp 

bekymringsmeldinger og tiltak innen fastsatte frister 

 Forsterke samarbeidet mellom hjem og skole 

 Videreføre arbeidet med å oppdatere skolene på informasjonsteknologi 

 Sikre at barn kommer trygt til og fra skolen 

 Sikre at elever med tilpasningsvansker får tilrettelagt undervisning 

 Styrke rådgivningstjenesten 

 Styrke skolehelsetjenesten 

 Arbeide for å beholde dagens skole- og barnehagestruktur 

 At barnetrygden tas vekk som inntektsgrunnlag for økonomiske 

vanskeligstilte familier 

 Arbeide for gode støtteordninger til videreutdanning av lærere og 

førskolelærere 

 

 

 

 

 



VELFERD FOR ALLE 

Kommunen har det overordnede ansvaret for store deler av velferdstilbudet til 

sine innbyggere.                                                                                                   

Et godt utbygd og tilpasset helsetjenestetilbud skal være tilgjengelig for alle – 

uavhengig av personlig økonomi. I tiden fremover må det legges mer vekt på 

forebygging og folkehelsearbeid for alle deler av befolkningen, slik at flere 

unngår å få helseplager og alvorlige sykdommer. 

Vi ønsker også å rette mer fokus på mennesker med funksjonsnedsettelser. 

Åsnes Arbeiderparti skal i sin politikk legge til grunn universell utforming. 

Produkter og omgivelser må bli utformet på en slik måte at de kan brukes av 

alle mennesker, i så stor utstrekning som mulig. Målgruppen her er egentlig alle 

mennesker; i alle aldre, størrelser og med ulike ferdigheter. Hensynet til at 

funksjonsevnen varierer står sentralt når vi skal planlegge og utforme for hele 

befolkningen. Det er viktig å huske at universell utforming også handler om å gi 

alle muligheter til å komme seg på jobb. 

Åsnes Arbeiderparti ønsker ikke konkurranseutsetting og privatisering av pleie 

– og omsorgstjenestene. Satsing på egne ansatte gjennom motivasjon, skolering, 

tillit og gode rammebetingelser er en forutsetning for gode helsetjenester.  

Rus forårsaker ikke bare problemer for den enkelte, men det rammer også barn, 

pårørende og venner. Vi vil arbeide for å forebygge rusmisbruk og sikre 

kapasitet og kvalitet i behandlingstilbudene. Vi vil arbeide for et helhetlig og 

individuelt behandlingstilbud der helse, bolig, aktivitet samordnes. Samarbeidet 

med spesialisthelsetjenesten må styrkes og videreutvikles for å sikre at sårbare 

grupper ikke blir kasteballer i systemet. 

 

Åsnes Arbeiderparti vil: 

 At antall sykehjemsplasser, samt kapasitet på hjemmebasert omsorg må 

videreutvikles i takt med innbyggernes behov.  

 Tilrettelegge for omsorgsboliger/bofellesskap med variert bemanning 

 Opprettholde Sønsterud Bofellesskap 

 Ha en godt utbygd offentlig tannhelsetjeneste  

 Opprettholde ambulansetjenesten   

 Opprettholde og videreutvikle FYSAK 

 Utvikle samarbeid med private aktører, frivillige organisasjoner og 

idrettslag 

 Videreføre åpen helsestasjon for ungdom 

 Sørge for å ha en godt fungerende skolehelsetjeneste 

 Sikre tilfredsstillende drift av krisesenteret for Kongsvingerregionen 

 Styrke rusomsorgen og ettervernet for dem som er havnet i rusmiljøet 



 Styrke psykiatritjenesten  

 Fortsatt støtte til Frivillighetssentralen 

 Øke kreftkoordinator stillingen 

 Arbeide for at det etableres Terapibasseng i egen regi eller med andre 

aktører 

 Arbeide for å få tilbake legevaktordningen i Solør 

 Ha en bedre oppfølging av universell utforming 

 Arbeide for flere rehabiliterings- og korttidsplasser 

 Arbeide for at tannhelsetilbudet på samme måte som det øvrige 

lovpålagte helsetilbudet skal være gratis for landets innbyggere 

 Ha økt bemanning på sykehjemmet. Spesielt helg, natt og høytider 

 At ansatte i helsevesenet har nødvendig fagkompetanse 

 Ha en god og tett dialog med eldrerådet for å sikre medbestemmelse. 

 Utvikle” Sparbyhuset” til å bli den gode møteplassen for grupper med 

psykisk sykdom eller rusproblemer 

 At barn og ungdom med psykiske vansker får rask og effektiv behandling 

 Bevare og utvikle samarbeidet mellom BUP og helsestasjonen som et 

lavterskel tilbud for ungdom 

 Satse på tidlig og innsats mot psykisk syke, og sørge for at PP-tjenesten 

har nødvendige ressurser 

 Flere faste ansatte / mindre midlertidige i omsorgtjenesten 

 Ha en besøksordning for ensomme eldre / ungdommer 

 Følge opp kommunen sin Boligsosiale handlingsplan 

 Organisere tjenestene slik at de tiltrekker seg de beste fagfolkene og 

legge til rette for kompetanseheving 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NÆRING OG UTVIKLING 
 

Vårt fokus er å legge til rette for at det skapes arbeidsplasser i kommunen.       

Vi må skape for å dele! Arbeiderpartiet har alltid forstått betydningen av vekst 

og utvikling som en forutsetning for å kunne bygge ut velferden. Vi skal stim-

ulere og tilrettelegge for vekst i eksisterende næringsliv og etablering av nye 

bedrifter innen flere næringer.  

Kommunen har en viktig oppgave som utviklingsaktør og tilrettelegger. 

Så vi skal være pådriver, så Åsnes kommune blir en aktiv partner i 

samfunnsutviklingen og legger til rette for at virksomheter som vil etablere seg 

tilbys attraktive næringstomter og gode og forutsigbare rammebetingelser. Vi 

må gjøre oss kjent med næringslivet og kjenne deres behov.  

En næringsvennlig kommune er et konkurransefortrinn for bedriftene som er 

lokalisert her. Kommunen må gi rask og koordinert respons på henvendelser fra 

næringslivet. Den må ha en effektiv og forutsigbar saksbehandling, og god 

kunnskap om næringslivets behov. 

Åsnes er en stor landbrukskommune med gode kvaliteter som innbyr til 

opplevelse og turisme. Åsnes Arbeiderparti vil være en medspiller for 

landbruksnæringen ved opparbeidelse og tilrettelegging av bl.a. gårdsturisme. 

  

Samtidig må vi ta hensyn til andre samfunnsbehov, særlig behovet for boliger. 

 

 

      Åsnes Arbeiderparti vil: 

 Arbeide aktivt for nye arbeidsplasser til kommunen 

 Sikre eksisterende arbeidsplasser 

 En mer offensiv markedsføring av kommunen 

 At det stimuleres til nytenking og gründervirksomhet 

 At kommunen fortsetter samarbeidet med Solør næringshage 

 Opprettholde kommunens samarbeid med handelsstand for å oppnå målet      

for Flisa som et enda sterkere handelssenter      

 Støtte opp om eksisterende landbruk 

 At næringsutvikling skal bli et satsingsområde 

 Ha et attraktivt sentrum 

 Legge til rette for samlokalisering av mindre bedrifter 

 Sikre vann til alle i Åsnes 

 Ha en økt turisme til distriktet 



 Skape forutsigbare og ubyråkratiske forhold i næringslivet. 

 Opprettholde målet om to lærlinger per 1000 innbygger 

 Ikke selge kommuneskogen 

 Beholde og videreutvikle kommunen som skogeier 

 Arbeide for at det er ledig næringsareal tilgjengelig i kommunen 

 Være pådrivere for Innlandsstrategien 

 Støtte private bedrifter med 30.000,- ved inntak av lærling 

 Aktiv oppsøkende til eksisterende næringsvirksomheter 

 

 

SAMFERDSEL – INFRASTRUKTUR 
 

Åsnes Arbeiderparti vil ha samferdselsløsninger som sikrer bosetting, sikkerhet, 

god framkommelighet, verdiskaping, velferd og miljø.                                                                

Fremtiden innenfor elektronisk kommunikasjon er trådløs, bygget for mobilitet 

slik at mennesket får frihet til å arbeide og ha kontakt med sine nærmeste hvor 

det passer den enkelte best. Derfor er det nødvendig med gode 

samferdselsløsninger i distriktet vårt. Dette er viktig for den videre utviklingen 

av kommunen og regionen for øvrig.  

 

     Åsnes Arbeiderparti vil: 

 Arbeide for en fortsatt opprusting av rv. 2  

 Øve press på fylkeskommunen for å oppgradere fylkesvegene 

 Bedre vedlikeholdet av kommunale gater og veier 

 Ruste opp kommunale veier (navngitte) 

 Ha økt trafikksikkerhet for myke trafikanter i bo-områder  

 Fortsette arbeidet med utbyggingen av gang - og sykkelveier.  

 At Solørbanen opprustes til elektrisk drift  

 Arbeide for persontransport på Solørbanen 

 Opprettholde timesavganger for buss Kongsvinger - Elverum 

 At flest mulig av innbyggerne får rent og godt vann fra det kommunale vannverk.  

 Tilrettelegge bobilparkering med tømmestasjon. 

 Bredbånd/fiber i hele kommunen 

 Sikre skoleveier, parkering ved skoler og barnehager 

 Være pådriver for bedring av Fv. 439 Arneberg – Dulpetorpet 

 Fortsette arbeidet med Solør Odalsveien 

 Arbeide for en truck-stop i kommunen 

 



ÅSNES – ET GODT STED Å BO 
(KULTUR, IDRETT OG FRIVILLIGHET) 

Åsnes Arbeiderparti ønsker at Åsnes kommune skal være en kommune der folk 

ønsker å bo og bosette seg. Vi vil at innbyggerne skal ha tilbud som gjør at de 

trives og som gir hver enkelt mulighet for opplevelse og utfoldelse.  

Kulturtilbudet er en viktig arena for opplevelse, utvikling og utfoldelse. Vi 

trenger ikke bare noe å leve av, men også noe å leve for.  

Selv om det er bra, så ønsker vi en vitalisering av kulturlivet i Åsnes. Alle skal 

sikres tilgang til kulturopplevelser. Det ligger mye god helse i en sterk 

kultursatsing. 

Derfor ønsker Åsnes Arbeiderparti at kultur skal være en viktig del i 

kommunens utvikling. Folk møtes gjennom kultur og idrettsaktiviteter, og dette 

er også en naturlig arena for integrering og utvikling av felles, kulturelle verdier 

og normer. 

Gjennom frivillig arbeid skaper vi møteplasser for folk fra alle lag av 

samfunnet, vi utvikler fellesskap og lærer av hverandre. Lokalt kulturliv og 

lokale idrettslag og organisasjoner bidrar i tillegg til integrering og utjevning av 

sosiale forskjeller. 

Åsnes har et festival/kulturtilbud til å være stolt av. Vi vil samarbeide tett med 

Skjoldmøyspelet, Elleville dager, Mølledagene, Solørmart`n og andre aktører 

som bringer liv til kommunen. 

Idrettslagene og de frivillige gjør et uvurderlig arbeid for å tilrettelegge for 

idrett og fysisk aktivitet. 

Kommunen vil legge til rette for frivillig innsats. Naturområdene i kommunen 

er viktige for et rikt friluftsliv. 

Hensynet til natur og miljø må ivaretas i hverdagen. Vi må sørge for en 

fremtidsrettet bruk av naturen og naturressurser.  

Vi ønsker en natur, tettsteder og boligområder som er rene og frie for søppel.  

Vi må ta utfordringene på alvor. Hvis ikke naturen skal overbelastes, forsøples 

og brytes ned, må vi handle lokalt for å oppnå en bærekraftig utvikling som kan 

gi samfunnsmessig gevinst.  

 Rovdyrpolitikken må skjerpes. Vi må ha en rovdyrpolitikk som i langt større 

grad enn i dag tar vare på landbruksnæringen og befolkningen i distriktene. Vi 

kan ikke akseptere at en ukontrollert vekst i rovdyrbestanden som ødelegger 

livskvaliteten til folk! 

 



Åsnes Arbeiderparti vil: 

 Bevilge 2 mill. kroner i perioden til et «Kulturløft» 

 At flyktninger som bosetter seg i Åsnes så raskt som mulig skal være en 

          naturlig del av lokalsamfunnet 

 Verne om friluftslovens bestemmelser som sikrer allmennhetens rett til 

      jakt, fiske og friluftsliv 

 Støtte festivaler og arrangementer som gir Åsnes identitet 

 At det tilrettelegges for flerkulturelle aktiviteter 

 At Sønsterud Gård fortsatt skal eies av kommunen 

 Legge til rette for unge i etablererfasen 

 Fortsette satsingen på Landsbyen Flisa og grenderådene 

 Internett og mobildekning til alle 

 Gode kommunale veier 

 Ikke øke eiendomsskatten 

 Styrke Flisa ungdomshus – ny form? 

 Stimulere til ansvar for utvikling av nærmiljøområdene 

 Opprette flere små søppelpunkter for avfall 

 Opprette hensiktsmessig antall ladestasjoner for elbiler 

 Fortsette opprustingen av badeplasser i samarbeid med andre aktører 

 Ferdigstille restaureringen Åsnes kirke 

 Opparbeide attraktive sentrumsnære boligtomter 

 Legge til rette for de som ønsker å bygge i grendene 

 Fortsatt ha søndag som en fridag. 

 At sentrale myndigheter forholder seg til rovviltforliket 

 Vi krever at grenseulver teller i bestandsmålet 

 Ta ut rovdyr som truer innbyggernes livskvalitet innenfor 

Forvaltningssona 

 Støtte Vikingprosjektet i grunnskolen og Skjoldmøyspelet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KOMMUNEN SOM ARBEIDSGIVER 

Vi ønsker en utvikling i kommunen, og en kommune i utvikling er en kommune 

i endring. Dette fører til at noen arbeidsoppgaver kan bli borte og at nye blir 

skapt. Skal en endringsprosess lykkes, er den avhengig av de ansattes 

medvirkning. Åsnes Arbeiderparti vil være en pådriver for en god og rettferdig 

arbeidsgiverpolitikk. 

 

Åsnes Arbeiderparti vil: 

 Styrke innsatsen for at de ansatte får tilstrekkelig opplæring og 

utviklingsmuligheter 

 I samarbeid med de ansatte, ledelsen og organisasjonene redusere 

ufrivillig deltid  

 Arbeide for å øke kvinneandelen blant ledere i Åsnes kommune 

 Kommunen skal ha en ryddig personalpolitikk som inspirerer 

medarbeiderne, og skal legge vekt på IA og HMS for å bedre 

arbeidsmiljøet 

 Satse på etter- og videreutdanning av de ansatte 

 At kommunen til enhver tid har to lærlinger pr. 1000 innbygger 

 Stille krav om forhold som etikk, antall lærlinger, arbeidstakerrettigheter 

og klimasertifisering ved offentlige innkjøp og anbud, sikre at 

konkurransen er reel. 

 Trepartssamarbeidet i kommunen må styrkes slik at utvikling og 

forandring i kommunen skjer effektivt og i nært samarbeid med de 

ansattes organisasjoner.  

 Si nei til privatisering og konkurranseutsetting av skole, eldreomsorg og 

andre grunnleggende velferdstjenester  

 Få på plass en kompetanse og rekrutteringsplan  

 Legge til rette leiligheter/bolig for nyansatte i kommunen 

 

 
 


